Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0393/2022
Em, 09 de maio de 2022

SOLICITA AO EXMO. SR.  PREFEITO
MUNICIPAL A REALIZAÇÃO DE REPAROS E
MELHORIAS NA PRAÇA CAIO MÁRCIO
COELHO ORSOLON.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o

interesse público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente
ao Exmº. Sr. Prefeito solicitando varrição e capina na praça localizada na Avenida
Excelsior, no Bairro Jardim Excelsior.

Sala das Sessões, em 09 de maio de 2022.

THIAGO VASCONCELOS LEITE PINHEIRO
Vereador(a) - Autor(a)

JUSTIFICATIVA

A prática esportiva nos dias de hoje é imprescindível para o bem estar social,
sendo assim, a praça localizada na Avenida Excelsior encontra-se inviável para a
realização dos esportes que ali eram praticados.

Muitos jovens praticam futebol naquele local, diante disso, solicitamos a varrição
e capina na quadra da praça localizada na Avenida Excelsior.